
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

DRAFT - PLANI I VEPRIMIT PËR KËSHILLIN KOMUNAL PËR SIGURI NË BASHKËSI 
JANAR-DHJETOR 2020 

 
 

 

Nr. 
Re. 

 
Muaji 

Çështjet që shqyrtohen 
 

Përshkrimi i 
shkurtër i 
iniciativës/ 
projektit 

Përgatit Shqyrton  Specifikat 
Buxhetore 

 
 

1. 

   
  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 J
A

N
A

R
 

 

1. Vlerësimi i përgjithshëm i gjendjes së 
sigurisë në territorin e Komunës së 
Rahovecit, 

- Analizë e sigurisë në territorin e  
Komunës së Rahovecit për vitin paraprak, 

- Siguria ne Trafik, 
-  Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e 

sigurisë në shkolla dhe zbatimin e planit 
për siguri në shkolla, 

-    Rreth veprimeve dhe masave për  
     luftimin e shkelësve të ligjit në Komunën  
     e Rahovecit,   

 
Kryetari i komunës 
dhe Komandanti i 
policisë raporton para 
anëtarëve të KKSB-
së, rreth gjendjes së 
sigurisë për muajt 
raportues.  
 
 
 
 

 
 
Kryetari, 
Policia dhe 
Koordinatori 

 
 
 
Anëtarët e 
KKSB-së 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
00.00 € 
 
 
 
 
 
 
 

 

2. Të Ndryshme.   Anëtarët e 
KKSB-së 

 
00.00 € 

 

Republika e Kosovës  
 Republika Kosovo / Republic of Kosovo 

Komuna e Rahovecit 
Opština Orahovac/Municipality Rahovec 

Kryetari i Komunës – Presednik Opśtine – Municipal Mayor 

__________________________________________________________________________

__ 

 



 
 
 
 
 
 

2. 

 

M
A

R
S

 

       

1. Vlerësimi i përgjithshëm i gjendjes së 
sigurisë në territorin e Komunës së 
Rahovecit, 

- Trotuaret, lirimi i tyre dhe shenjat 
sinjalizuese. 

- Qentë endacak. 
- Siguria ne Trafik, 
-    Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e 

sigurisë në shkolla dhe zbatimin e planit 
për siguri në shkolla, 

-    Rreth veprimeve dhe masave për  
     luftimin e shkelësve të ligjit në Komunën  
     e Rahovecit, 

 
 
Kryetari i Komunës 
dhe Komandanti i 
Policisë raporton 
para anëtarëve të 
KKSB-së, rreth 
gjendjes së sigurisë 
për muajt raportues.  
 
 
 
 
 
 

 
 
Kryetari i 
Komunës 
Policia 
Dhe 
Koordinatori i 
KKSB-së 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Anëtarët e 
KKSB-së 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
00.00 €  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Organizimi i Takimit Publik me 
qytetarët dhe kryetarët e fshatrave dhe 
lagjeve urbane,  

3.  

Shqyrtimi i 
problemeve të 
sigurisë të cilat i 
preokupojnë banorët 

Kryetari i 
Komunës, 
anëtarët e 
KKSB-së 

 
Anëtarët e 
KKSB-së 

 
 
100.00 € 

4. 3.   Të Ndryshme.    Anëtarët e 
KKSB-së 

 

 
 
 
 
 
 

3. 
 
 
 

  
  
  
  
  
  
  

P
R

Il
l 

      

1. Vlerësimi i përgjithshëm i gjendjes së 
sigurisë në territorin e Komunës së 
Rahovecit, 

- Shqyrtimi i dukurive negative, me theks të 
veçantë trajtimi i objekteve jo të sigurta  
nё Komunën e Rahovecit, 

- Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e 
sigurisë në shkolla dhe zbatimin e planit 
për siguri në shkolla, 

- Rreth veprimeve dhe masave për  
     luftimin e shkelësve të ligjit në  
     Komunën e Rahovecit, 
- Parapërgatitja dhe vetëdijesimi i qytetarëve 

për parandalimin nga zjarri gjatë sezonit 
veror, 

 
Kryetari i komunës, 
Komandanti i 
Policisë, drejtori i 
DKA-së dhe drejtori 
i Emergjencave 
raportojnë para 
anëtarëve të KKSB-
së, rreth gjendjes së 
sigurisë për muajt 
raportues  

 
 
 
Kryetari i 
Komunës, 
Policia dhe 
Koordinatori i 
KKSB-së 
 
 

 
 
 
 
Anëtarët e 
KKSB-së 
 
 
 

 
 
 
 
 
00.00 € 



2. Identifikimi i çështjeve problematike 
që ndikojnë në sigurinë publike 
ndëretnike, 

Organizimi i 
takimeve publike me 
komunitetet pakicë 
në Rahovec 

Kryetari, 
Policia, 
Koordinatori i 
KKSB-së 

Anëtarët e 
KKSB-së 

 
100,00 € 

3. Të Ndryshme.  
 

  Anëtarët e 
KKSB-së 

 

   
 
 
 
 
4. 

 

Q
E

R
S

H
O

R
 

      

1. Vlerësimi i përgjithshëm i gjendjes së 
sigurisë në territorin e Komunës së 
Rahovecit,  

- Prishja e qetësisë publike nga lokalet e 
natës dhe personat e pa përgjegjshëm, 

- Masat për parandalimin e lëmoshë-
kërkuesit, 

- -   Plani operativ për sezonin e pushimeve  të   
mërgimtarëve dhe dasmave, 
- Siguria ne Trafik, 

- -    Gjendja e sigurisë në shkolla, 
-   Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e 

sigurisë në shkolla dhe zbatimin e planit 
për siguri në shkolla, 

-    Rreth veprimeve dhe masave për  
     luftimin e shkelësve të ligjit në Komunën 
     e Rahovecit, 

 
Kryetari i Komunës, 
Komandanti i policisë  
DMSH-ja, DAP-ja 
dhe DKA-ja, 
raportojnë para 
anëtarëve të KKSB-
së  

 
Kryetari i 
Komunës 
Policia. 
Koordinatori 
KKSB-së 
 

 
Anëtarët e 
KKSB-së  
 
 

 
 
00.00 € 

 
 
2. Sensibilizimi i qytetarëve për 

rëndësinë e promovimit të 
bashkëpunimit ndër-etnik, multi-
kulturor dhe ndër – fetar. 

 
 

 

Organizimi i ndonjë 
kampi ose ndonjë 
aktiviteti sportiv me 
të rinjtë e 
komuniteteve që 
banojnë në Komunën 
e Rahovecit  

 
Kryetari i 
Komunës, 
Policia, 
anëtarët e 
KKSB-së dhe 
Koordinatori i 
KKSB-së,  

 
 
Anëtarët e 
KKSB-së  

 
 
 

1,000.00 € 

 
3. Të Ndryshme.   

  Anëtarët e 
KKSB-së 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. 

 

S
H

T
A

T
O

R
 

        
  

1. Vlerësimi i përgjithshëm i gjendjes së 
sigurisë në territorin e Komunës së 
Rahovecit, 

- Prishja e qetësisë publike nga lokalet e 
natës dhe personat e pa përgjegjshëm 

- Trajtimi i mbrojtjes sё pyjeve nga 
dëmtuesit ilegalë, 

- Vetëdijesimi nga minat dhe mjeteve tjera 
tё pa shpërthyera nga lufta, 

- -    Gjendja e sigurisë në shkolla 
- -    Identifikimi i hapësirave për qasjen e   
-      personave me nevoja të veçanta, 

- Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e 
sigurisë në shkolla dhe zbatimin e planit 
për siguri në shkolla,  

- Siguria në trafik. 
-  Raportimi dhe parandalimi i dhunës në   

familje 
-    Rreth veprimeve dhe masave për  
     luftimin e shkelësve të ligjit në Komunën 
     e Rahovecit,   

 
 
 
Kryetari i Komunës, 
Komandanti i policisë  
DMSH-ja, DAP-ja 
dhe DKA-ja, 
raportojnë para 
anëtarëve të KKSB-
së 

 
 
 
 
 
Kryetari i 
Komunës, 
Policia 
 

 
 
 
 
 
Anëtarët e  
KKSB-së 

 
 
 
 
 
 
00.000 € 

2. Të Ndryshme.     Anëtarët e 
KKSB-së 

 

 
 
 

6. 

 

D
H

JE
T

O
R

 

    

1. Vlerësimi i përgjithshëm i gjendjes së 
sigurisë në territorin e Komunës së 
Rahovecit, 

- -    Vetëdijesimi për rrezikun e përdorimit tё  
-      mjeteve piroteknike, 
- -    Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e  
-      sigurisë në shkolla dhe zbatimin e planit    
-      për siguri në shkolla, 

- Mungesa e parkingjeve në qytet dhe 
ndriçimi publik 
 

Shërbimi i Kuvendit-  
Zyra e Kryetarit 
Anëtarët e KKSB-së 
Policia e Kosovës 
DKA-ja 
DSHP 
 

Policia  
KKSB-sё 
 

 
KKSB-së 
 

Kuvendin 
Komunës 



2. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit të 
Punës së KKSB-së për vitin 2021.  

Bëhet përgatitja e 
Planit të Punës së 
KKSB-së nga 
Kryetari i Komunës 
dhe Koordinatori 
KKSB-së 

Kryetari i 
Komunës, 
anëtarët e 
KKSB-së, 
Koordinatori 

 
Anëtarët e 
KKSB-së 

 
00.00 € 

3.  Të Ndryshme.    Anëtarët e 
KKSB-së 

 

 
 
 
 
 
 
 
  01 Nr. ___/2019 
Rahovec, 12.11.2019                                                                                                                                Smajl Latifi  

                                                                                ____________________  
      Kryetari i Komunës  
   


